
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2020/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ 
_______________________________ 

REGISTRE DES DELIBERATIONS 
______________________________ 

Séance du 16 juillet 2020 

DCM N° 20-07-16-8 

Objet : Désignation des membres des commissions municipales permanentes. 

Rapporteur: M. le Maire 

Conformément à l'article 53 du Règlement Intérieur du Conseil Municipal, 8 commissions 
municipales permanentes ont été créées : 

- Commission des Finances et des Ressources, 
- Commission Enfance et Education, 
- Commission Cohésion Sociale, 
- Commission Attractivité, Aménagement et Urbanisme, 
- Commission Développement Durable, 
- Commission des Affaires Culturelles, 
- Commission Sport et Jeunesse, 
- Commission de Proximité et Cadre de Vie. 

Suite aux élections municipales des 15 mars et 28 juin 2020, l'assemblée délibérante ayant été 

intégralement renouvelée, il y a lieu de procéder à la désignation des 7 membres titulaires et 

7 membres suppléants composant chacune de ces 8 commissions municipales permanentes. 

Ces commissions sont convoquées et présidées par le Maire ou par celui ou celle qu’il aura 
désigné(e) pour assurer la présidence.  

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal. 

LE CONSEIL MUNICIPAL 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales pris notamment en ses articles L2121-21 et 
L2541-8, 
VU le Règlement Intérieur du Conseil Municipal pris notamment en ses articles 53 et 54, 
VU le renouvellement de l'assemblée délibération suite aux scrutins des 15 mars et 
28 juin 2020 des élections municipales, 

CONSIDERANT les 8 commissions municipales permanentes prévues par le règlement 
intérieur,  
CONSIDERANT que ces commissions sont composées chacune de 7 membres titulaires et 
7 membres suppléants, 



CONSIDERANT qu'il y a lieu de procéder à la désignation des membres titulaires et des 
membres suppléants de ces  commissions, 

CONSIDERANT que ces commissions sont présidées par le Maire ou par celui ou celle qu’il 
aura désigné(e) pour en assurer la présidence, 
CONSIDERANT la possibilité pour le Conseil Municipal de décider, à l'unanimité, de ne pas 
procéder au scrutin secret à ces désignations, 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

DECIDE DE : 

- PROCEDER à la désignation des 7 membres titulaires et 7 membres suppléants des 
8 commissions municipales principales, 

- DIRE que ces désignations n'interviendront pas au scrutin secret conformément aux 
dispositions de l'article L 2121-21 du CGCT, 

- DIRE que ces commissions sont présidées par le Maire ou par celui ou celle qu’il aura 
désigné(e) pour en assurer la présidence, 

- PROCEDER aux désignations suivantes : 

Commission des Finances et des Ressources : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

M. Eric LUCAS Mme Jacqueline SCHNEIDER 
Mme Laurence MOLÉ-TERVER Mme Stéphanie CHANGARNIER 
Mme Doan TRAN Mme Amandine LAVEAU-ZIMMERLÉ 
Mme Anne FRITSCH-RENARD M. Khalifé KHALIFE 
M. Julien HUSSON M. Guy REISS 
M. Xavier BOUVET Mme Danielle BORI 
M. Denis MARCHETTI M. Jérémy ROQUES 

Commission Enfance et Education : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

M. Marc SCIAMANNA Mme Yvette MASSON 
Mme Isabelle LUX Mme Amandine LAVEAU-ZIMMERLÉ 
Mme Caroline AUDOUY Mme Laurence MOLÉ-TERVER 
Mme Nathalie COLIN-OESTERLE M. Timothée BOHR 
Mme Stéphanie CHANGARNIER M. Julien HUSSON 
M. Denis MARCHETTI Mme Charlotte PICARD 
Mme Hanifa GUERMITI M. Sébastien MARX 



Commission Cohésion Sociale : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

Mme Jacqueline SCHNEIDER Mme Patricia ARNOLD 
Mme Gertrude NGO KALDJOP Mme Yvette MASSON-FRANZIL 
M. Michel VORMS Mme Anne FRITSCH-RENARD 
M. Bouabdellah TAHRI M. Mammar MEHALIL 
Mme Chanthy HO Mme Doan TRAN 
Mme Pauline SCHLOSSER Mme Marina VERRONNEAU 
M. Sébastien MARX M. Raphaël PITTI 

Commission Attractivité, Aménagement et Urbanisme : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

Mme Anne DAUSSAN-WEIZMAN Mme Chanthy HO 
M. Jean-Marie NICOLAS M. Patrick THIL 
Mme Corinne FRIOT M. Eric LUCAS 
M. Blaise TAFFNER M. Bernard STAUDT 
Mme Amandine LAVEAU-ZIMMERLÉ M. Hervé NIEL 
M. Jérémy ROQUES M. Xavier BOUVET 
Mme Pauline SCHLOSSER Mme Charlotte PICARD 

Commission Développement Durable : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

Mme Béatrice AGAMENNONE Mme Gertrude NGO KALDJOP 
Mme Martine NICOLAS M. Blaise TAFFNER 
Mme Isabelle VIALLAT Mme Nathalie COLIN-OESTERLÉ 
Mme Yvette MASSON-FRANZIL Mme Anne FRITSCH-RENARD 
Mme Rachel BURGY M. Henri MALASSE 
Mme Marina VERRONNEAU Mme Danielle BORI 
M. Xavier BOUVET M. Denis MARCHETTI 

Commission des Affaires Culturelles : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

M. Bernard STAUDT M. Férit BURHAN 
M. Timothée BOHR Mme Isabelle VIALLAT 
Mme Anne DAUSSAN-WEIZMAN M. Laurent DAP 
M. Guy REISS Mme Martine NICOLAS 
Mme Corinne FRIOT M. Eric FISZON 
M. Nicolas TOCHET M. Jérémy ROQUES 
Mme Charlotte PICARD Mme Danielle BORI 



Commission Sport et Jeunesse : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

Mme Patricia ARNOLD M. Jean-Marie NICOLAS 
M. Mammar MEHALIL M. Eric LUCAS 
M. Marc SCIAMANNA M. Timothée BOHR 
Mme Yvette MASSON-FRANZIL Mme Chanthy HO 
M. Bouabdellah TAHRI Mme Anne STEMART 
M. Sébastien MARX M. Nicolas TOCHET 
Mme Danielle BORI Mme Hanifa GUERMITI 

Commission de Proximité et Cadre de Vie : 

Membres 
Titulaires Suppléants 

M. Hervé NIEL Mme Doan TRAN 
M. Férit BURHAN Mme Laurence MOLÉ-TERVER 
M. Henri MALASSE M. Michel VORMS 
Mme Béatrice AGAMNENNONE Mme Isabelle VIALLAT 
Mme Rachel BURGY Mme Caroline AUDOUY 
M. Raphaël PITTI M.  Denis MARCHETTI 
Mme Danielle BORI Mme Pauline SCHLOSSER 

Vu et présenté pour enrôlement, 

Signé : 

Le Sénateur-Maire de Metz, 

Président de Metz Métropole 

François GROSDIDIER 

Service à l’origine de la DCM : Assemblées  
Commissions :  
Référence nomenclature «ACTES» : 5.2 Fonctionnement des assemblees 

Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. François GROSDIDIER, Maire de Metz 

Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 

date de la délibération. 

Membres assistant à la séance : 53 Absents : 2  Dont excusés : 2 

Décision : ADOPTÉE À LA MAJORITÉ 




